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[Alfred Kristensen.] 
fattelse, at Princippet skal videreføres. I 
hvert Fald kan vi aldrig komme uden om, 
at de heromhandled§ Børnetillæg er noget 
nyt, en Knopskydning, og det er det, jeg 
finder saa betænkeligt. Jeg understreger 
paa ny, at hvis det ikke havde været paa 
Grund af de særlige foreliggende Forhold, 
der har trykket Familier med mange Børn 
saa langt ned i økonomisk Henseende, havde 
Lovforslaget i hvert Fald ikke faaet min 
Tilslutning. 

Anna Westergaard: Den højtærede 
Finansminister mente, at jeg havde udtrykt 
mig lovlig stærkt, naar jeg sagde, at de Or- 
ganisationer, der her er Tale om, havde 
nægtet at godkende det foreliggende, Lov- 
forslag. Der staar i Bemærkningerne: 

홢.. at disse Organisationer ligeledes 
kunde have givet deres Tilslutning, der- 
som Børnetillægget...." 

o. s. v. Jeg kan ikke læse det anderledes, 
end at de ikke har tiltraadt, altsaa at de har 
nægtet at tiltræde. Jeg skal ikke benægte, 
at det her i Bemærkningerne er meget fint 
udtrykt, det har jeg maaske ikke paa- 
skønnet tilstrækkeligt. 

Finansministeren (K. H. Kofoed): Hvis 
Komplimenten for det fine Udtryk, som. det 
ærede Medlem talte om, er rettet til mig per- 
sonlig, kan jeg desværre ikke modtage den, 
for Udtrykket er udformet i Konference med 
Repræsentanter for de paagældende Cen- 
tralrepræsentationer og, mig og godkendt 
af disse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. -104 af  J. April 1922 
om Afgift af offentlige Forestillinger og Frem- 
visninger m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 495). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (K. H. Kofoed): Jeg 
skal tillade mig at anbefale Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 104 af 1. April 

1922 om Afgift af offentligeJIForestillinger 
og Fremvisninger m. m. 

Efter Reglerne i Forlystelsesafgifts- 
loven beregnes Afgiften for de afgiftspligtige 
Forlystelser paa noget forskellig Maade, 
efter som der udstedes Billetter eller ej. 
I begge Tilfælde er Afgiften principielt sat 
til enten 20 eller 40 pCt. efter Kriterier ̂ 
som nærmere er fastsat i Loven. Naar der 
ikke udstedes Billetter, udregnes den pro- 
centvise Afgift af det samlede Entré vederlag, 
men hvis der udstedes Billetter, regnes der 
efter en i Loven fastsat og meget stærkt 
gradueret Skala. Dette bevirker, at Afgif- 
ten i visse Tilfælde kan komme over de 20, 
henholdsvis 40 pCt., som er det principielle 
Grundlag. Denne SkalaberegIìing har haft 
praktisk uheldige Følger og har været 
meget vanskelig at administrere. Der har 
derfor paa Tillægsbevillingsloven for Finans- 
aaret 1941홢42 og paa Finansloven for 
Finansaaret 1942-43 været givet Tilladelse 
til, at Lovens Regler for Beregning af Af- 
gifter, hvor der ikke udstedes Billetter, 
ogsaa følges, naar der udstedes Billetter, 
saa at man er fri for at benytte den i 
Loven optagne Skala. Dette har virket 
godt, og man er fra alle Sider enig om, at 
saaledes bør man fremtidig gaa frem, med 
andre Ord, denne midlertidige Ordning 
bør gøres permanent; men skal Ordningen 
være permanent, bør Hjemmelen ikke findes 
i en Tekstanmærkning paa en Bevillingslov, 
men i en særlig Lov, og det er der allerede 
i forrige Rigsdagssamling under min For- 
gænger, Finansminister V. Buhl, truffet 
Aftale om med Tingenes Finansudvalg. I 
Overensstemmelse med den saaledes trufne 
Aftale er det, at jeg har fremsat dette Lov- 
forslag, som kun tilsigter at opretholde 
den nu i to Aar eksisterende Ordning og 
gøre den permanent. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
det andet høje Ting, dg jeg anbefaler det 
til hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Landsting. 

Fornæs:. Efter den højtærede Finans- 
ministers Udtalelser er der i og for sig ingen 
Grund for mig til at knytte særlige Bemærk- 
ninger til Forslaget. Det er, som d,en højt- 
ærede Finansminister sagde, en naturlig 
Ting, at man for Fremtiden beregner Afgif- 
ten i Forhold til Entrébeløbet og ikke paa 
den springende Maade, som før man fik den 
midlertidige Ordning. Det er muligt, at 
man kunde ønske en Gennemgang af Loven 
engang i Fremtiden; der kunde maaske være 
enkelte . Smaating, det var værd at rette, 


